

B292 信息披露 | Disclosure

一、重要提示

1 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读年度报告全文。

2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3 未出席重要会议

董事	未出席重要会议	未出席重要会议的说明	被委托人姓名
董事	张强	工作原因	张强

4 瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

经瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,公司2019年度母公司财务报表实现净利润为32,709,619.45元,合并报表归属于母公司所有者的净利润为109,963,476.92元。提取10%的法定公积金3,270,961.96元,2019年末未分配利润693,019,126.21元,截至2019年12月31日公司可供分配利润共计739,701,641.18元。以实施权益分派股权登记日的总股本1,671,026,239股为基数,向全体股东每10股派发现金股利0.2元(含税),合计共派发现金红利33,420,524.76元。

二、公司基本情况

1 公司简介

股票简称	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
广电	上海证券交易所	广西广电	600936	—

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	张强	张强
办公地址	广西南宁市云第贰拾捌层4号广西广电综合大楼	广西南宁市云第贰拾捌层4号广西广电综合大楼
电话	0771-5806966	0771-5806966
电子邮箱	gsg@wrtg.com	gsg@wrtg.com

2 报告期公司主要业务简介

(一)主要业务

公司主要从事广西壮族自广区广播电视网络的建设运营、广播电视节目传输、数据专网业务以及数字电视增值业务的开发与经营,以广播电视传输及增值服务、信息技术开发及服务业务和网络增值业务为主营业务,提供包括广播电视电视节目传输、高清互动电视、付费节目、数据专网业务、“智慧广电”项目应用、宽带互联网接入服务等在内的综合服务。报告期内公司业务未发生重大变化。

(二)经营模式

公司面向数字电视业务板块为公司核心支柱产业,以加强服务能力,提升管控水平,实现可持续发展为主线,以追求股东利益最大化和履行社会责任为己任,积极推进三网融合,加速广电网络升级改造,不断提升网络运营服务能力和覆盖率,积极参与5G技术研发,深入探索“广电+”在智慧城市建设应用,积极开发网络、云计算、移动互联网和广电的融合应用,推动新兴媒体和传统媒体多元化融合,加快向全业务综合信息服务提供商,不断增强核心竞争力优势。报告期内公司经营模式未发生重大变化。

公司业务收入的主要来源有以下几个方面:

(1)数字电视业务板块:收入来源包括数字电视基本收视业务收入、视频点播增值业务收入和节目传输业务收入。公司通过自主研发的全区广电网络传输和“分网+分线”双向网“提供数字电视基本收视业务、视频点播、双向互动、高清互动等”展业务和增值业务,向用户提供有线电视收视服务,数字电视基本收视业务和视频点播增值业务主要通过实体营业厅、0636客服热线、官方微博和微信渠道由各区分公司根据区公司经营策略向用户进行业务推广和销售等。节目传输业务主要包括视讯落地服务和区内有线电视传输业务两类,节目传输包括中央、地方、卫星、网络、购物类的落地传输以及省内各地频道的传输,该项业务收入主要是地方视频频道在“广西境内收视节目信号缴纳的落地费”。

(2)数据服务业务板块:收入来源包括有线宽业务收入和宽带客户业务业务收入。公司通过有线宽网络落地和互联网接入收入,向用户“收取有线宽业务使用费,有线宽业务业务收入占营业收入一部分,其中企业宽带业务收入,另一部分是广域网客户(包括政府及所属部门、企事业单位)提供数据专网业务收入,包括为党委政府、企事业单位提供智慧广电视频会议系统、智慧政务、智慧医疗、智慧教育、智慧社区、智慧工程、智慧农业等一系列产业应用。数据专网业务的销售和管理工作主要采取项目制管理的工作制度,公司集客事业部根据各分公司技术人员专业情况制定相应专家名单,执行负责制度,日常拜访制度、新用户发展和老用户维护制度,分公司根据当地数据专网市场情况和走访记录,对拟开展的业务进行立项,一方面为用户量身定制综合解决方案,有效整合公司综合业务资源,开展针对性营销。

(3)设备销售业务板块:收入来源包括实体营业厅、多媒体代理店、“广电网络商城”网络业务员上门推销等渠道销售机顶盒、路由器、电视调频解调器、路由器及部分家用电器等各种产品所获得的收入。

(三)行业情况说明

据2019年12月30日《国家广播电视总局新闻发言人就国家人民广播电视诞生70周年答记者问》,当前,我国已建成有线、无线、卫星、互联网等多种传播手段并开,国内国际传播并举的“广播电视综合传输覆盖网、传播力、引导力、影响力、公信力显著增强,广播电视综合台网覆盖率达到98.94%和109.25%,解决了全国14亿人“听”播看电视的问题,还将中国的声音传向世界各地,成为名副其实的“广播电视大国”。

广西广播电视信息网络股份有限公司

【2019】年度报告摘要

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

项目	2019年12月31日(变更前)	变动类	调整后	2019年1月1日(变更前)
所有者权益:				
实收资本:	433,123,361.97		622,646,934	433,123,361.97
资本公积:	—		—	—
盈余公积:	549,237,411.60		-11,750,381.16	537,536,560.02
未分配利润:	10,000,000.00		—	—
所有者权益合计:	10,000,000.00		—	—
资产:				
流动资产:	549,237,411.60		—	—
非流动资产:	—		—	—
资产合计:	10,000,000.00		—	—

●在实施权益分派的股权登记日前若公司总股本发生变动,拟维持每股分配比例不变,相应调整分配总额,并另行公告具体调整情况。

一、利润分配预案内容

经瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,截至2019年12月31日,公司期末可供分配利润为人民币799,701,641.18元,经董事会决议,公司2019年年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分配股利。本次利润分配预案如下:

1、公司拟向全体股东每10股派发现金红利0.20元(含税)。截至2019年12月31日,公司总股本1,571,026,239股,以此计算合计拟派发现金红利33,420,524.74元。本年度公司现金分红比例为